

PROTOKÓŁ Nr XVII/08
z XVII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego
odbytej w dniu 30 kwietnia 2008 roku
w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1
rozpoczętej o godz. 10⁰⁰ a zakończonej o godz. 15⁰⁰

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Kazimierz Krężałek.

Sesję protokołowała Anna Smoleń

W Sesji uczestniczyło 22 radnych wg załączonej listy obecności. /**zał. Nr 1**/

W Sesji nie uczestniczył Radny Dariusz Sobieraj – nieobecność nieusprawiedliwiona.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Jan Juszcak – Starosta Krośnieński.
2. Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński
3. Zdzisława Żywiec – Sekretarz Powiatu.
4. Krystyna Kasza – Skarbnik Powiatu.
5. Jan Pelczar – Etatowy Członek Zarządu Powiatu.
6. Naczelnicy wydziałów.
7. Zaproszeni goście w osobach:
 - Piotr Babinetz – Poseł na Sejm
 - Zbigniew Sieniawski- Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie,
 - Jan Szwaśc -Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Krośnie
8. Przedstawiciele mediów.

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz Radnych, a następnie – na podstawie listy obecności – stwierdził prawomocność obrad.

W punkcie 3 porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił do zatwierdzenia przez Radę protokół z XVI Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego, po czym zapytał Radnych czy wnoszą do jego treści ewentualne uwagi.

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli protokół jednogłośnie.

Przewodniczący Rady przypomniał Radnym, iż dzisiejszy dzień jest ostatnim terminem składania oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji po czym zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Krośnieńskiemu, który wnioskował o uzupełnienie porządku obrad poprzez dodanie w pkt 8 liter od h do i o treści : .. h) projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Krośnieńskiego do realizacji projektu systemowego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 7.1.2. (Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie) Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, i) projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 r., j) projektu uchwały w sprawie zasad ustalania wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych powiatu krośnieńskiego.”

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad, która została przyjęta jednomyślnie /**zał. Nr 2/**.

W punkcie 5 porządku obrad – Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie krośnieńskim. Głos zabrał Pan Zbigniew Sieniawski- Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie /**zał. Nr 3/**. Na wstępie przedstawił statystykę zdarzeń w 2007 roku, na podstawie której analogicznie do roku ubiegłego zauważa się zmniejszenie liczby interwencji.

Poinformował o przeprowadzonej w 2007 r. reorganizacji w strukturze Komendy Miejskiej PSP w Krośnie, polegającej na zmniejszeniu liczby etatów administracyjnych na rzecz jednostki ratowniczo-gaśniczej.

W 2007 r. przeszkolono ponad tysiąc strażaków OSP z terenu powiatu krośnieńskiego min. poprzez uzupełniające kursy z zakresu BHP i kursy obsługi aparatów oddechowych.

W ramach programu „HIPOL 2007” zorganizowano w 2007 r. po raz pierwszy międzynarodowe ćwiczenia na obiektach z udziałem strażaków z Ukrainy. Komendant złożył podziękowania powołanemu Powiatowemu Zespołowi Reagowania Kryzysowego.

Nadmienił, iż na przełomie roku 2006 i 2007 została powołana na wniosek Komendanta Wojewódzkiego PSP Grupa Ratownictwa Wysokościowego.

W 2007 r. dokonano zakupu nowego sprzętu do ratownictwa technicznego, wyposażono pojazdy najczęściej biorące udział w akcjach w system GPS. Ponadto wymieniono bramę wjazdową w Komendzie PSP umożliwiającą szybki i sprawny wyjazd.

Wspomniał o współpracy międzynarodowej ze strażakami z Węgier, Słowacji i Ukrainy.

Omawiając potrzeby dotyczące wyposażenia Komendy PSP wspomniał o konieczności wymiany niektórych samochodów do działań ratowniczo-gaśniczych. Podziękował Staroście Krośnieńskiemu za inicjatywę w sprawie starań dotyczących wymiany ciężkiego samochodu na nowy – planuje się w ją na 2009 r.

W planach jest również wyposażenie jednostki w samochody przeznaczone do wyciągania ciężkich samochodów typu TIR-y.

Dodał, iż drabina mechaniczna nie została dopuszczona przez serwisantów do użytku.

Koniecznym jest również min. zakupu samochodu dla Grupy Ratownictwa Wysokościowego oraz poprawa łączności.

Potrzebna jest również współpraca z samorządami lokalnymi w zakresie pozyskiwania środków unijnych.

Na zakończenie podziękował Przewodniczącemu Rady, Staroście Krośnieńskiemu, członkom Zarządu Powiatu, Radnym za współpracę w okresie sprawozdawczym. Podziękowania skierował również do służb ratowniczych współpracujących z Komendą PSP w Krośnie oraz pracowników zajmujących się zarządzaniem kryzysowym w Starostwie Powiatowym.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione sprawozdanie i zapytał czy są jakieś pytania. Następnie przywitał przybyłego na obrady Piotra Babinetza Posła na Sejm.

Głos zabrał Radny Pan Adolf Kasprzyk, który poinformował, iż na Radzie Społecznej Pogotowia Ratunkowego omawiano istniejący system powiadamiania ratunkowego. W związku z tym, że po połączeniu ze strażą informacja zostaje przelączona zwykłym telefonem do pogotowia wydłuża się czas jej przekazania. Poprosił o ustosunkowanie się do tego tematu Pana Komendanta.

Ponownie głos zabrał Komendant PSP w Krośnie, który wyjaśnił, że istniejący system powiadamiania ratunkowego został zorganizowany przez powołanie w 2001 r. Centrum

Powiadamiania Ratunkowego. Istotą tego systemu jest równoczesne powiadamianie o zdarzeniu PSP i Pogotowia Ratunkowego. W tym celu Komenda udostępniła nieodpłatnie pomieszczenie celem lokalizacji centrum.

Zgodnie z nowymi przepisami prawnymi Centra Powiadamiania Ratunkowego mają być tworzone w miastach wojewódzkich. Ze względu na sprawy techniczne - tzw. strefy numerowe, nie jest obecnie możliwym utworzenie takiego centrum w Rzeszowie.

Nadmienił, że wspólnie ze Starostą Krośnieńskim podjęli działania mające na celu utrzymanie istniejącego systemu powiadamiania. Dodał, że była rozbieżność zdań na ten temat z dyrektorem pogotowia, który chciał wprowadzić zmiany.

Planuje się, aby w każdym powiecie utworzyć podcentra powiadamiania ratunkowego.

Problem o którym wspomniął Radny dotyczy ogólnego nr ratunkowego 112, którego obsługa na mocy porozumienia pomiędzy Komendantem Wojewódzkim PSP a Wojewodą Podkarpackim została powierzona Podkarpackiemu Komendantowi Wojewódzkiemu - komendantom powiatowym. Dodał, że nie ma możliwości technicznych przełączenia połączenia telefonicznego z Komendy PSP na Pogotowie Ratunkowe, dlatego też koniecznym jest utrzymanie istniejącego systemu powiadamiania ratunkowego.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś pytania.

Głos zabrał Radny Pan Edward Nowak, który zwrócił uwagę, iż omawiając temat bezpieczeństwa publicznego należy wspomnieć o Ochotniczych Strażach Pożarnych. Wyraził swoje niezadowolenie, iż na dzisiejszą sesję nie został zaproszony Prezes OSP. Zaapelował do Radnych o uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie środków finansowych celem wsparcia OSP. Dodał, iż ma nadzieję, że współpraca jednostek OSP z samorządem powiatu krośnieńskiego ulegnie zaciśnieniu.

Na zakończenie podziękował Komendantowi PSP za wzorowe przeszkolenie strażaków OSP.

Przewodniczący Rady powiedział, że przyjmuje uwagę Radnego i dlatego na sesji zostanie przedstawiony temat OSP. Podkreślił wkład pracy strażaków OSP w prowadzonych akcjach ratowniczych. Dodał, że dzisiejszy temat obejmuje bezpieczeństwo publiczne jako zadanie przypisane z mocy ustawy PSP.

Głos zabrał Komendant, który w uzupełnieniu dodał, że w informacji o stanie bezpieczeństwa, którą przekaze do celów dokumentacji ujęto również jednostki OSP.

Nadmienił, iż na terenie powiatu krośnieńskiego na chwilę obecną 18 jednostek OSP jest zgrupowanych w w tzw. Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

Dodał, że jednostki OSP są dofinansowane przez budżet państwa - Komendanta Głównego. W 2007 r. i w bieżącym roku kwota ponad 100 000 zł została przekazana przez PSP na dofinansowanie jednostek wpisanych do wspomnianego KSRG. Jednostki tzw. pięciominutowe (Szczepańcowa, Posada Dolna) otrzymały w br. 10 000 zł, natomiast pozostałe średnio 5 000 zł.

Sprzęt zbędny Komendzie jest przekazywany w pierwszej kolejności do jednostek OSP.

Na zakończenie podziękował Radnemu Panu Edwardowi Nowakowi za wyrazy uznania i przekazał podziękowania jednostkom OSP za współpracę w okresie sprawozdawczym.

Przewodniczący Rady przypomniał, że Rada Powiatu w obecnym składzie przyjęła budżet powiatu z podziałem na określone cele i zadania.

Ponownie głos zabrał Radny Pan Edward Nowak, który wyjaśnił, że jego wypowiedź miała na celu podkreślenie zasług strażaków ochotników. Wspomniał również o zabezpieczaniu imprez kulturalnych przez OSP co według niego mieści się w pojęciu porządku publicznego. Powiedział, że wypowiedź dotycząca przeznaczenia w budżecie środków na OSP odnosiła się do przyszłego roku.

Przewodnicząc Rady zwrócił się do Radnego, że przyjmuje uwagi i może dziś pod koniec sesji ustalimy termin spotkania z Komendantami Gminnymi OSP.

Głos zabrał Starosta Krośnieński, który podziękował Komendantowi PSP za współpracę z Zespołem Zarządzania Kryzysowego, za dalsze funkcjonowanie Centrum Powiadamiania Ratunkowego – podkreślił jego zasługi w tym zakresie, a także za pomoc w wycinkach i pracach konserwacyjnych przy drzewach. Wspomniał o zorganizowaniu w dwóch szkołach przez PSP pokazów ratownictwa drogowego.

Odnosząc się do współpracy w zakresie pozyskiwania środków unijnych powiedział, że powiat w miarę możliwości będzie współpracować i pomagać Komendzie Miejskiej PSP w Krośnie.

W kwestii poruszonej przez Radnego Pana Edwarda Nowaka zastrzegł możliwość odniesienia się do tej kwestii w ostatnim punkcie porządku sesji.

Głos zabrał Pan Jan Szwaś Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Krośnie, który na wstępie dziękując za zaproszenie poinformował, iż Pan Komendant ze względu na ważne sprawy służbowe nie mógł osobiście uczestniczyć w dzisiejszej sesji.

Komenda Miejska Policji w Krośnie jako jedyna z komend Województwa Podkarpackiego osiągnęła 5 z 7 mierników będących jedną z form oceny jednostki.

W 2007 r. zanotowano 35 500 interwencji, ujawniając ponad 18 000 wykroczeń. Na terenie powiatu krośnieńskiego stwierdzono ogółem 2780 przestępstw – o 193 mniej niż rok wcześniej. Sprawców 67,6% wykryto.

Na drogach powiatu krośnieńskiego w 2007 roku doszło do 124 wypadków - 14 więcej niż rok wcześniej. Zginęło w nich 11 osób (10 mniej niż w 2006 roku), 158 zostało rannych. Zatrzymano 377 osób nietrzeźwych, spośród których 52 osoby kierowały pojazdami. Pomimo poważnych konsekwencji prawnych oraz coraz surowszych kar orzekanych przez sądy liczba nietrzeźwych kierowców jest nadal bardzo wysoka.

Wskaźnik zagrożenia przestępczością w powiecie krośnieńskim wyniósł 176 przestępstw na 10 000 mieszkańców.

Z-ca Komendanta omówił realizowane programy prewencyjne - „Stop kradzieżom – z kodem bezpieczniej”, publikowane artykuły o tematyce prewencyjnej w Tygodniku „Nowe Podkarpacie”. Dodał, że przyczyniły się one do zauważalnego spadku przestępstw.

Na terenie powiatu popełniono 1231 przestępstw. Najwięcej w rejonie Komisariatu w Rymanowie - 503 przestępstwa.

W strukturze przestępczości przeważały przestępstwa kryminalne stanowiące 70% ogólnej liczby czynów. Na terenie Miasta Krosna i Powiatu Krośnieńskiego stwierdzono 937 przestępstw kryminalnych - 35 więcej niż rok wcześniej. Wykrywalność tej kategorii przestępstw wynosiła 56,2% - 3% wyższa niż w roku 2006.

Nastąpił spadek liczby kradzieży z włamaniami z 498 w 2003 do 327 w roku 2007. Podkreślił wzrost wykrywalności tej kategorii przestępstw, która wynosiła w 2007 r. - 41,4 % natomiast w 2006 r. - 29,2 %.

Następnie przytoczył i omówił najciekawsze sprawy, które szczególnie poruszyły opinię społeczną.

Przytoczył osiągnięcia policjantów w zwalczaniu chuligaństwa.

Wobec policjantów w ubiegłym roku prowadzono dwa postępowania dyscyplinarne, z których tylko jedno zakończyło się nałożeniem kary nagany na funkcjonariusza.

Wspomniał o Programie Współpracy Przygranicznej z Policją ze Świdnika, który jest na etapie oczekiwania na decyzję o przyjęciu przez Komisję Europejską. Dodał, że partnerem programu mogłoby być również Starostwo Powiatowe.

Wśród celów stawianych w 2008 r. są: zwalczanie chuligaństwa ulicznego, zmniejszenie liczby „burd” podczas meczów, dalsze podnoszenie poziomu wykrywalności przestępstw, działania prewencyjne na drogach celem ujawnienia nietrzeźwych uczestników ruchu i ścigania „piratów drogowych”.

W ramach Rządowego Programu „Razem Bezpieczniej” planuje się wzmocnienie współpracy z samorządami lokalnymi i komisjami bezpieczeństwa publicznego, szkołami i innymi placówkami oświatowymi oraz ośrodkami pomocy społecznej. Planuje się również utworzenie Centrum Pomocy dla Osób z Problemami Alkoholowymi.

Wspomniał o konieczności zakończenia rozpoczętego w ubiegłym roku remontu Komendy. Poinformował o wsparciu finansowym innych samorządów lokalnych przy remontach Komend na terenie Powiatu Krośnieńskiego.

Dziękując za wystąpienie powiedział, że chętnie odpowie na pytania.

Głos zabrał Radny Pan Jan Białas, który zauważył, iż jest dużo zdarzeń na drogach, gdzie są obustronne zakazy zatrzymywania się i postoju. Podał przykład Odrzykoniu, gdzie kierowcy nie przestrzegają obowiązujących zakazów. Zaapelował do Komisji wydającej decyzje o ustawianiu w/w znaków o przeanalizowanie takich sytuacji. Wspomniał również, że w Krośnie na ulicy Staszica są 3 stanowiska parkingowe dla osób niepełnosprawnych, na których po deszczu zatrzymuje się woda.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Panu Stanisławowi Józefczyk, który odnosząc się do wypowiedzi Komendanta stwierdził, że nie zauważono wzrostu patroli policyjnych na terenie Miasta Dukli.

Radny Pan Edward Bargiel przyłączył się do zdania Radnego Pana Jana Białasa dotyczącego sytuacji na drodze w Odrzykoniu. Dodał, że na terenie tej miejscowości mieszkańcy zatrzymują pojazdy w niedozwolonych i niebezpiecznych miejscach.

Ponownie głos zabrał Komendant, który poinformował, że Sekcja Ruchu Drogowego dokonuje przeglądu w/w sytuacji na drogach i w przypadku konieczności występuje z właściwymi wnioskami do ich administratorów. Przedstawioną sytuację w Odrzykoniu przekaze Naczelnikowi tej sekcji, celem skonsultowania z zarządcą drogi jak również wysłania patrolu policyjnego do egzekwowania obowiązujących zakazów. Zwrócił się również z prośbą o zgłaszanie telefoniczne przypadków dotyczących nieprzestrzegania przepisów.

Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Pana Stanisława Józefczyka wyjaśnił, że w 2006 r. były braki kadrowe w wyniku których problemem było zapewnienie całodobowej obsługi w Komisariacie Policji w Dukli. Sytuacja jednak uległa poprawie. Obecnie na terenach poszczególnych gmin jest możliwość zapewnienia całodobowej obsługi Komisariatów. Zdarzają się jednak sytuacje, najczęściej w soboty pomiędzy godz. 15.00 a 20.00, między którymi na terenie poszczególnego komisariatu może nie być patrolu policyjnego. Poinformował, że Komendant jest odpowiedzialny za dyslokację służby i jest otwarty na każdą sugestię.

Na zakończenie podkreślił, iż przedstawione w sprawozdaniu osiągnięcia są zasługą również policjantów za co złożył podziękowania. Podziękowania skierował również do służb

współpracujących z Komendą Miejską Policji w Krośnie, samorządowi lokalnemu i mediom za kreowanie pozytywnego wizerunku.

Przewodniczący Rady podziękował za obszerne sprawozdanie. Następnie w imieniu własnym, Rady Powiatu, Zarządu Powiatu, Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego złożył serdeczne podziękowania Komendantowi MP w Krośnie i Komendantowi PSP w Krośnie za wzorowe wykonywanie obowiązków. Podziękowania skierował również do jednostek OSP i innych organizacji działających na rzecz bezpieczeństwa publicznego. Z okazji zbliżającego się dnia Św. Floriana złożył serdeczne życzenia wszystkim strażakom. Następnie ogłosił 10 minutową przerwę.

Realizując punkt 6 porządku obrad – Interpelacje i zapytania – nie zabrano głosu.

W punkcie 7 porządku obrad – informacja Starosty Krośnieńskiego z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu – informację przedstawił Starosta Krośnieński **/zał. Nr 4/**.

Przewodniczący Rady podziękował Staroście Krośnieńskiemu za przedstawioną informację i zapytał czy są jakieś pytania.

Radni nie zadawali pytań.

W kolejnym 8 a) punkcie porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie aktu założycielskiego publicznej szkoły ponadgimnazjalnej – projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Krośnieński **/zał. Nr 5/**. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy aktu założycielskiego Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Zespole Szkół im. Św. Jana z Dukli w Dukli, która będzie kształcić w zawodzie technik ekonomista i technik handlowiec – w systemie zaocznym – dwuletnim.

Organem prowadzącym jest Powiat Krośnieński. Natomiast organem sprawującym nadzór pedagogiczny - Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie.

Następnie omówił cele i zadania szkoły, jej organizację, obowiązki i uprawnienia słuchaczy szkoły, a także szkolny system oceniania.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Panu Adolfowi Kasprzyk, który zwrócił się z prośbą o przesyłanie obszernych załączników do uchwał drogą elektroniczną.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVII/138/08 w sprawie aktu założycielskiego publicznej szkoły ponadgimnazjalnej.

Realizując punkt 8 b) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie aktu założycielskiego publicznej szkoły ponadgimnazjalnej. Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Krośnieński **/zał. Nr 6/**. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy aktu założycielskiego Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół im. Św. Jana z Dukli w Dukli dla absolwentów zasadniczej szkoły zawodowej - w systemie zaocznym dwuletnim. Organ prowadzący to Powiat Krośnieński, natomiast sprawujący nadzór pedagogiczny - Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Powiatu przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVII/139/08 w sprawie aktu założycielskiego publicznej szkoły ponadgimnazjalnej.

W punkcie 8 c) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego. Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Krośnieński /**zał. Nr 7**/. Uchwałą zostają przyjęte zmiany statutu SPPR ustalone przez Radę Społeczną SPPR w Krośnie – uchwałą Nr 4/2008 z dnia 26 marca 2008 r. uchwała w.w stanowi załącznik do projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady zapytał czy Przewodniczący Rady Społecznej chciałby coś dodać.

Radny Pan Andrzej Szczurek powiedział, że wszystko już zostało omówione.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVII/140/08 w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego.

W ramach kolejnego punktu 8 d) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wdrożenia Programu Zdrowotnego pn.: „Przygotowanie pacjenta i jego rodziny do pielęgnacji i samoopieki w warunkach domowych”. Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Krośnieński /**zał. Nr 8**/. Celem programu jest przeszkolenie chorych z dużymi deficytami samoobsługi i ich rodzin z terenu powiatu krośnieńskiego do pielęgnacji i samoopieki w warunkach domowych.

Zakresem rzeczowym programu jest rozpoznanie sytuacji zdrowotnej i rodzinnej pacjenta, udzielenie potrzebnej pomocy w tym zakresie, a także przeszkolenie rodziny pacjenta w zakresie czynności pielęgnacyjnych.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię Komisji wraz z wnioskiem dotyczącym dodania do projektu uchwały w pkt III podpunktu „6) choroby nowotworowe”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XVII/141/08 w sprawie wdrożenia Programu Zdrowotnego pn.: „Przygotowanie pacjenta i jego rodziny do pielęgnacji i samoopieki w warunkach domowych” wraz z poprawką, która została przyjęta jednomyślnie.

Punkt 8 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w całodobowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego. Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Krośnieński /**zał. Nr 9**/. Zarząd proponuje zwiększenie zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w Rodzinnym Domu Dziecka w Widaczu do 38% podstawy. Natomiast w Rodzinnym Domu Dziecka w Głowience i Rodzinnym Domu Dziecka w Targowiskach do 36% podstawy. Zróżnicowanie dotyczące Domu Dziecka w Widaczu jest konieczne ze względu na to, iż na 12 przebywających tam dzieci – 7 ma orzeczony stopień niepełnosprawności, co wiąże się

z większym wydatkowaniem środków na leczenie i rehabilitację. Skutki finansowe dla powiatu kształtują się w kwocie 10 804, 34 zł. Dodał, iż przebywające tam dzieci pochodzą z powiatów ościennych, które będą obciążone tymi kosztami.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVII/142/08 w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w całodobowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego.

Realizując punkt 8 f) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia – Starosta Krośnieński przedstawił projekt uchwały /zał. Nr 10/. Poinformował, iż Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II w Krośnie opracował program oszczędności energii cieplnej i elektrycznej poprzez działania termoizolacyjne. Koszt realizacji tego programu to 16 600 000 zł. Koniecznym jest zaciągnięcie przez szpital kredytu na ten cel. W związku z tym dyrektor szpitala zwrócił się z prośbą o poręczenie przez powiat odsetek od kredytu w kwocie 700 000 zł (od kwoty 3 500 000 zł.). Z wyliczeń wynika, że odsetki od kwoty kredytu w okresie spłaty 8 lat wyniosłyby 420 000 zł. Dlatego też w projekcie uchwały proponuje się poręczenie odsetek od kredytu w kwocie 500 000 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVII/143/08 w sprawie udzielenia poręczenia.

W ramach kolejnego punktu 8 g) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego za 2007 r. /zał. Nr 11/ Starosta Krośnieński omówił sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu krośnieńskiego za 2007 r.

Na zakończenie podziękował członkom Rady Powiatu i Zarządu Powiatu za współpracę oraz szczególnie Pani Skarbnik. Podziękował również Pani Teresie Sirko Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej za wykonaną pracę w zakresie przeprowadzonej kontroli.

Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie Nr IX/4/2008 z dnia 20 marca br. w sprawie sprawozdania Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z wykonania budżetu powiatu za 2007 rok, która pozytywnie go zaopiniowała.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Teresie Sirko Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, która poinformowała, że w dniach 18 marca br. komisja dokonała kontroli Zarządu Powiatu. Kolejno przedstawia wniosek Komisji Rewizyjnej podjęty na posiedzeniu w dniu 25 marca br. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego z wykonania budżetu powiatu za rok 2007. Omawiając wyniki kontroli podkreśliła, że w jej trakcie nie stwierdzono żadnych uchybień.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Głos zabrał Radny Stanisław Józefczyk, który poinformował, iż Klub PIS i LPR popiera wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego z wykonania budżetu za 2007 rok.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr XVIII/144/08 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego za 2007 r., która została przyjęta jednomyślnie.

W punkcie 8 h) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Krośnieńskiego do realizacji projektu systemowego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 7.1.2.(Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie) Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Krośnieński /**zał. Nr 12/**. Zakres programu obejmuje aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych, a także pomoc na usamodzielnienie się osobom opuszczającym placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodziny zastępcze. W ramach projektu zostaną wydane informatory o działalności PCPR i wsparciu przez EFS. Można pozyskać środki w kwocie 136 411 zł przy udziale własnym PCPR 46 690 zł – zabezpieczonym w budżecie tej jednostki. Przystępując do w/w programu powiat może zaoszczędzić ok. 10 000 zł.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVII/145/08 w sprawie przystąpienia powiatu krośnieńskiego do realizacji projektu systemowego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 7.1.2.(Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie) Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Punkt 8 i) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 rok. Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu /**zał. Nr 13/**. Poinformowała, iż w związku z przyjęciem poprzedniej uchwały dotyczącej przystąpienia PCPR do realizacji projektu współfinansowanego ze środków programu operacyjnego Kapitał Ludzki plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 177 617 zł. Zostaną one zabezpieczone środkami własnymi pochodzącymi ze zwiększonych przychodów m.in. z tytułu kredytu.

Kolejne zwiększenie dotyczące wydatków majątkowych o kwotę 117 000 zł dotyczy kosztu przygotowania dokumentacji budowlano-wykonawczej na termomodernizację w budynkach jednostek oświatowych i budynku starostwa powiatowego.

Zwiększenie tych wydatków zostało pokryte kredytem w kwocie 136 114 zł i wolnymi środkami w kwocie 117 000 zł.

Załączniki do projektu uchwały zawierają plan przychodów i rozchodów po dokonanych zmianach, a także wszystkie wydatki majątkowe planowane na 2008 r.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVII/146/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 rok.

Realizując punkt 8 j) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie ustalania wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych

powiatu krośnieńskiego. Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały **/zał. Nr 14/**. Obowiązująca uchwała w tej sprawie z 1999 r. była wielokrotnie nowelizowana. W związku z powyższym Zarząd Powiatu przedkłada projekt uchwały uwzględniający obecny stan prawny oraz na wniosek dyrektorów szkół, poradni psychologiczno-pedagogicznych, Domu Wczasów Dziecięcych w Rymanowie i Domu Dziecka w Długim proponuje się przyjęcie najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania w kwocie 900 zł i wartość punktu w kwocie 3 zł.

Projekt uchwały uwzględnia również wniosek Kierownika PZD, który wnioskował o zwiększenie wartości punktu do kwoty 5 zł. Wartość najniższego wynagrodzenia w pierwszej kategorii wynagrodzenia pozostaje bez zmian.

Dodała, iż obowiązujące przepisy prawne zobowiązują pracodawcę samorządowego do sporządzenia nowych tabel wynagrodzenia zasadniczego.

Powyższe zasady będą obowiązywać do wynagrodzeń należnych od 1 stycznia br.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Powiatu przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVII/147/08 w sprawie ustalania wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych powiatu krośnieńskiego.

W 9 punkcie porządku obrad – interpelacje i zapytania – nie zabrano głosu.

Punkt 10- wolne wnioski i zapytania .

Głos zabrał Wicestarosta Krośnieński, który odnosząc się do pytania zadanego na ostatniej sesji, poinformował, że na zaproszenie samorządu XVII dzielnicy Budapesztu w dniach 27.03 - 29.03 br. przebywała na Węgrzech delegacja przedstawicieli Powiatu celem nawiązania współpracy. Prawdopodobnie w czerwcu dojdzie do podpisania umowy partnerskiej w zakresie min. kultury, sportu, wymiany uczniów – treść umowy w trakcie uzgodnienia ze stroną węgierską.

Przewodniczący Rady poinformował, że do dyrekcji PUP w Krośnie wpłynął dokument Krośnieńskich Hut Szkła „Krosno” S.A. informujący o zamiarze przeprowadzenia grupowych zwolnień pracowników (1200 osób). W związku z tym przedstawił projekt Stanowiska Rady Powiatu zawierający wniosek skierowany do Zarządu Krośnieńskich Hut Szkła o ponowne przeanalizowanie zaistniałej sytuacji do **/zał. Nr 15/**. Stanowisko zostało przyjęte jednomyślnie.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił Stanowisko Rady Powiatu wyrażające szacunek i uznanie dla pracy strażaków OSP **/zał. Nr 16/**, które zostało przyjęte jednomyślnie.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Panu Adolfowi Kasprzyk, który zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o ponowne przeanalizowanie i sprawdzenie jakości wykonanych remontów dróg powiatowych w bieżącym roku.

Głos zabrał Radny Pan Józef Turek, który zapytał o osuwiska znajdujące się na terenie powiatu krośnieńskiego i termin naprawy dróg po okresie zimowym.

Głos zabrał Jan Pelczar - Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który odpowiadając na pytanie Radnego Pana Adolfa Kasprzyk przypomniał posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów na którym omawiał tą sprawę. Nadmienił, że są również uwagi z innych gmin odnośnie wykonanych remontów dróg. Dodał, że Kierownik PZD skontroluje ich jakość. W przypadku uchybień będą ponownie wykonane a środki nie będą wydatkowane.

Odpowiadając na pytanie Radnego Pana Józefa Turek poinformował, że opracowano dokumentację budowlaną i obliczono koszt przebudowy osuwiska w Lubatowej (netto 5 400 000 zł). Powiat będzie się starał pozyskać środki na to zadanie. Osuwiskiem w Węglówce zajmuje się na mocy porozumienia z Powiatem Krośnieńskim - Powiat Strzyżowski. Natomiast na zabezpieczenie osuwiska w Wojkówce przygotowywana jest dokumentacja.

Następnie poinformował, że termin zakończenia remontów dróg planuje się na koniec maja.

Pan Marek Pepera Kierownik PZD, uzupełniając wypowiedź Dyrektora zaznaczył, że uwagi dotyczące remontu dróg w Gminie Korczyna są przedwczesne, ponieważ nie zostały one zakończone.

Przewodniczący Rady przypomniał Radnym, że dziś mija termin składania oświadczeń majątkowych. Następnie zaprosił Radnych na obchody Święta Konstytucji 3-go Maja, które odbędą się Iwoniczu Zdroju.

Głos zabrał Starosta Krośnieński, który przyłączył się do zaproszenia Przewodniczącego Rady i poinformował, że uroczystość rozpoczyna się złożeniem kwiatów i wieńców pod Krzyżem Milenijnym.

Zaprosił również na Dzień Samorządu Terytorialnego, który odbędzie się w Rzeszowie dnia 17 maja br. - organizator Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych. Organizatorzy zwrócili się z prośbą o zgłoszenie liczby uczestników – zapisy w Biurze Obsługi Rady i Zarządu Powiatu.

Poinformował, że w dniu 26 maja br. odbędzie się w Krośnie (aula PWSZ) posiedzenie Sejmiku Województwa Podkarpackiego, po którym planuje się trójmecz pomiędzy Radnymi Sejmiku, Radnymi Miasta Krosna i Radnymi Powiatu Krośnieńskiego. Radni mogą zgłaszać chęć udziału w meczu w Biurze Obsługi Rady i Zarządu Powiatu.

Ustosunkowując się do wcześniejszych tematów powiedział, że wniosek Prezesa OSP o dofinansowanie jednostek OSP wpłynął po uchwaleniu budżetu.

Następnie przedstawił treść pisma Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, które zwróciło się z prośbą do Starosty Krośnieńskiego o pomoc finansową potrzebną na operację dla 6-letniego Piotrusia z Głowienki. Wykonanie operacji finansowanej ze środków NFZ nastąpiło by dopiero w 2017 r. Zwrócił się z prośbą do Radnych o pomoc finansową na ten cel. Dodał, że została sporządzona lista, na której Radni mogą złożyć deklarację potrącenia odpowiedniej kwoty z diety.

Zgodnie z wnioskiem zgłoszonym na ostatniej sesji dotyczącym przybliżenia działalności Specmed NZOZ sp. z o.o. Starosta Krośnieński poinformował, że Prezes spółki może wystąpić jeszcze na dzisiejszej sesji.

Radny Pan Edward Nowak wystąpił z wnioskiem o potrącenie z diety 10 % na rzecz chorego Piotrusia, który został przyjęty jednomyślnie.

Radna Pani Teresa Sirko poinformowała o przeprowadzonej akcji przez mieszkańców Główniki na ten cel. Zwróciła się również z prośbą o przekazywanie w miarę możliwości środków pieniężnych na konto.

Przewodniczący Rady powiedział, że zaprosimy Pana Prezesa Specmed na następną sesję i czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos.

Następnie Przewodniczący Rady podziękował uczestnikom posiedzenia za udział w obradach po czym zamknął posiedzenie XVII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokołowała:
Anna Smoleń

Przewodniczący Rady
Kazimierz Krężalek